Администрация сельского поселения «Уег»

[image: image1.wmf]
	«Уег» сикт овмöдчöминса администрация

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             ШУÖМ
от  15  февраля 2017 г.  № 02/01

         с. Усть-Цильма Республики Коми

	Об утверждении Положения об официальном сайте администрации сельского поселения «Уег»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» администрация СП «Уег» постановляет:

1. Утвердить Положение об официальном сайте администрации СП «Уег» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень информации о деятельности администрации СП «Уег», подлежащей размещению на официальном сайте администрации СП «Уег» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Перечень разделов официального сайта администрации СП «Уег» и ответственных за их содержание и своевременное обновление согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения «Уег»                                   С.Ф.Чупров
Приложение № 1

к Постановлению

администрации СП «Уег»
от 15 февраля 2017 г. № 02/01
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «УЕГ»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели и задачи создания и функционирования официального сайта администрации сельского поселения  «Уег» (далее - официальный сайт) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

1.2. Официальный сайт является основным источником информации о деятельности администрации и Совета сельского поселения «Уег» (далее – Администрация, Совет) и иной информации в соответствии с действующим законодательством.

1.3. Целью создания и функционирования официального сайта является информирование населения о деятельности Администрации, Совета и должностных лиц, а также для обеспечения обратной связи с населением.

1.4. Основными задачами деятельности официального сайта являются:

- представление населению необходимой информации о деятельности Администрации и Совета: издаваемых муниципальных нормативных правовых актах, заявлениях и выступлениях высших должностных лиц, официальных встречах и иных протокольных мероприятиях, социально значимых районных мероприятиях, проводимых Администрацией и Советом, и другой информации о деятельности Администрации и Совета;

- систематизация информации о деятельности Администрации и Совета, повышение ее доступности и открытости;

- оперативное информирование населения о деятельности Администрации и Совета;

- обнародование позиции руководства Администрации и Совета по тем или иным актуальным проблемам политической и общественной жизни СП «Уег»;
- предоставление возможности Администрации и Совету вести интерактивный диалог с населением, обсуждение актуальных проблем, подготовка и принятие управленческих решений с учетом мнения населения СП «Уег»;

- повышение доверия к органам местного самоуправления за счет создания более открытой и прозрачной системы управления.

1.5. Информация, размещаемая на официальном сайте, является открытой и общедоступной.

1.6. Запрещается размещение на официальном сайте:

- информации, отнесенной в соответствии с законодательством к информации ограниченного доступа - государственной тайне, иной охраняемой федеральным законом информации;

- информации, разжигающей национальную или религиозную рознь, призывающей к насилию или насильственному изменению конституционного строя, содержащей ненормативную лексику;

- размещение коммерческой рекламы.

1.7. Собственником официального сайта и информационных ресурсов, размещенных на официальном сайте, является Администрация. При использовании, цитировании и перепечатке информации из разделов официального сайта обязательным требованием является ссылка на источник информации.

1.8. Адрес официального сайта Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: сп-уег.рф.
2. Управление и администрирование официального сайта

2.1. Взаимодействие с отраслевыми (функциональными), территориальными органами Администрации, предоставляющими информацию для сайта, изменение и редактирование при необходимости структуры разделов и подразделов сайта, размещение на сайте фото-, видео-, аудио- и мультимедиаматериалов, регулярное пополнение официального сайта, размещение, изменение, редактирование и регулярное пополнение раздела «Новости», а также координацию деятельности и контроль за актуальностью сведений и общий контроль за наполнением и своевременным обновлением официального сайта осуществляет отдел по управлению внутренней политикой Администрации.
2.2. Отраслевые (функциональные) органы Администрации, за которыми закреплены соответствующие разделы официального сайта, определяют содержание размещаемой в данных разделах информации согласно требованиям действующего законодательства. Изменения в структуру разделов (подразделов), закрепленных за отраслевым (функциональным) органом Администрации, вносятся после согласования с отделом по управлению внутренней политикой Администрации.

2.3. Размещение муниципальных правовых актов Администрации, проектов муниципальных правовых актов Администрации,  муниципальных правовых актов (проектов муниципальных правовых актов) Совета сельского поселения «Уег», подлежащих публикации на официальном сайте, осуществляет отдел по управлению внутренней политикой Администрации.
3. Ответственность за достоверность информации,

публикуемой на официальном сайте

3.1. Руководители отраслевых (функциональных), территориальных органов Администрации несут персональную ответственность за достоверность, объективность, актуальность и своевременность предоставляемой информации для размещения на официальном сайте Администрации.

3.2. Ответственность за своевременное техническое размещение информации на официальном сайте несет отдел по управлению внутренней политикой Администрации.

4. Техническое функционирование и защита официального сайта

4.1. Технологические и программные средства обеспечения пользования официальным сайтом должны обеспечивать доступ пользователей для ознакомления с информацией, размещенной на официальном сайте, на основе общедоступного программного обеспечения.

4.2. Для просмотра официального сайта не должна предусматриваться установка на компьютере пользователей специально созданных с этой целью технологических и программных средств.

4.3. Пользователю должна предоставляться наглядная информация о структуре официального сайта.

4.4. Технологические и программные средства ведения официального сайта должны обеспечивать:

1) ведение электронных журналов учета операций, выполненных с помощью технологических средств и программного обеспечения ведения сайта;

2) ежедневное копирование информации, обеспечивающее возможность ее восстановления;

3) защиту информации от уничтожения, модификации и блокирования доступа к ней, а также от иных неправомерных действий в отношении такой информации;

4) хранение информации, размещенной на официальном сайте, в течение 3 лет со дня ее первичного размещения.

4.5. Ведение официального сайта и размещение на нем информации осуществляются на русском языке.

Допускается указание наименований иностранных юридических лиц, фамилий и имен физических лиц с использованием букв латинского алфавита.

4.6. Техническое функционирование официального сайта, а также его доступность в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» осуществляет сектор программного обеспечения отдела по управлению внутренней политикой Администрации.

4.7. Режим защиты информации на официальном сайте устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации. Работа по защите информационных ресурсов официального сайта, требующая участия сторонних организаций, осуществляется на основе соответствующих соглашений и договоров.

4.8. Информация о выявленных фактах нарушения защиты информационных ресурсов официального сайта доводится до сведения руководителя Администрации.
Приложение № 2
к Постановлению

администрации СП «Уег»
от 15 февраля 2017 г. № 02/01
ПЕРЕЧЕНЬ

ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ СП «УЕГ», ПОДЛЕЖАЩЕЙ РАЗМЕЩЕНИЮ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ СП «УЕГ»
	N п/п
	Категория информации
	Периодичность размещения

	1.
	Общая информация об Администрации, в том числе:

	1.1.
	наименование и структура Администрации, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб Администрации
	поддерживается в актуальном состоянии

	1.2.
	сведения о полномочиях, задачах и функциях Администрации,  а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	поддерживается в актуальном состоянии

	1.3.
	сведения о главе сельского поселения
	поддерживается в актуальном состоянии

	1.4.
	перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении Администрации, подведомственных организаций (учреждений)
	поддерживается в актуальном состоянии

	2.

	Информация о нормотворческой деятельности Администрации, в том числе:

	2.1.
	муниципальные правовые акты, изданные Администрацией, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных нормативных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	в течение 10 рабочих дней со дня принятия

	2.2.
	тексты проектов решений Совета сельского поселения «Уег», внесенные главой СП «Уег»
	не позднее 3 дней после поступления документов в Совете СП «Уег»

	2.3.
	информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	поддерживается в актуальном состоянии

	2.4.
	административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	в течение 5 рабочих дней со дня принятия

	2.5.
	установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Администрацией к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами
	поддерживается в актуальном состоянии

	2.6.
	порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых Администрацией, муниципальных правовых актов
	поддерживается в актуальном состоянии

	3.
	Информация об участии Администрации в целевых и иных программах, международном сотрудничестве, а также о мероприятиях, проводимых Администрацией, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций Администрации
	поддерживается в актуальном состоянии. Анонсы официального визита (рабочей поездки, официального мероприятия) - в течение 1 рабочего дня перед началом указанных мероприятий. Итоги официального визита (рабочей поездки, официального мероприятия) - в течение 5 рабочих дней после окончания мероприятий

	4.
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению органом местного самоуправления до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами Республики Коми
	поддерживается в актуальном состоянии

	5.
	Аналитические доклады и обзоры информационного характера о деятельности администрации
	поддерживается в актуальном состоянии

	6.
	Тексты официальных выступлений и заявлений главы СП «Уег»
	в течение 3 рабочих дней со дня официального выступления или заявления

	7.
	Статистическая информация о деятельности Администрации, в том числе:

	7.1.
	статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям Администрации
	ежегодно

	7.2.
	сведения об использовании Администрацией  выделяемых бюджетных средств
	ежеквартально

	7.3.
	сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	ежеквартально

	8.
	Информация о кадровом обеспечении Администрации, в том числе:

	8.1.
	порядок поступления граждан на муниципальную службу
	поддерживается в актуальном состоянии

	8.2.
	сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Администрации
	в течение 5 рабочих дней со дня образования вакансии

	8.3.
	квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	8.4.
	условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	условия конкурса - не позднее 20 дней до дня проведения конкурса. Результаты конкурса - не позднее 7 рабочих дней после подведения итогов конкурса

	8.5.
	номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в Администрации
	поддерживается в актуальном состоянии

	9.
	Информация о работе Администрации с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

	9.1.
	порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	поддерживается в актуальном состоянии

	9.2.
	фамилия, имя и отчество руководителя  или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в пункте 9.1 настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	поддерживается в актуальном состоянии

	9.3.
	обзоры обращений лиц, указанных в подпункте "9.1" настоящего пункта, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	поддерживается в актуальном состоянии

	10.
	Информация о результатах проверок, проведенных Администрацией,  в пределах ее полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в Администрации, подведомственных учреждениях
	поддерживается в актуальном состоянии

	11. Информация Администрации по противодействию коррупции, в том числе:

	11.1.
	мероприятия по противодействию коррупции
	поддерживается в актуальном состоянии

	11.2.
	формы бланков для заполнения
	поддерживается в актуальном состоянии

	11.3.
	официальные документы
	поддерживается в актуальном состоянии

	12.
	Иная информация о деятельности Администрации с учетом требований законодательства
	поддерживается в актуальном состоянии

Приложение № 3

к Постановлению

администрации СП «Уег»
от 15 февраля 2017 г. № 02/01
ПЕРЕЧЕНЬ

РАЗДЕЛОВ ОФИЦИАЛЬНОГО САЙТА АДМИНИСТРАЦИИ СП «УЕГ» И ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ИХ СОДЕРЖАНИЕ И СВОЕВРЕМЕННОЕ ОБНОВЛЕНИЕ

	N п/п
	Наименование раздела/подраздела (раздела или ссылки на раздел, которые вынесены на главную страницу сайта)
	Сфера ответственности
	Наименование ответственного администрации СП «Уег»

	1.
	I. О поселение
   - История поселения

	Поддержание в актуальном состоянии
	Глава, специалист 1 категории

	2.
	II. Администрация
   - структура администрации
   - Совет СП

  а) состав Совета поселения
  б) постоянные комиссии

   - контакты/режим работы

  а) глава поселения

   - полномочия администрации

   - программы

   - муниципальный заказ

   - результаты проверок

	Поддержание в актуальном состоянии
	Глава, специалист 1 категории, сектор финансов

	3.
	III. Информация
1. Полезная информация

   - экстренные службы

   - общественный транспорт

   - здравоохранение

   - образование

   - культура

   - молодежь и спорт

   - меры безопасности

   а) правила поведения на льду

   б) меры предупреждения пожара

       в доме

   в) при использовании пиротехни

       ческих изделий

   - новости/объявления

   - обращения граждан

   - муниципальные услуги

   - функции контроля

   - кадровое обеспечение

   - порядок обжалования правовых

     актов

   - экономика

   - ГО и ЧС

	Поддержание в актуальном состоянии
	Глава, специалист 1 категории

	3.
	 IV. Документы

   - борьба с коррупцией

   - форма заявлений
   - Постановления
   - проекты постановлений

   - Решения Совета

   - проекты решений

   - Устав

   - распоряжения

   - реквизиты

   - генплан
	Поддержание в актуальном состоянии
	Глава, специалист 1 категории

	4.
	 V. Приемная

   - прием граждан
   а) график работы

   б) краткая справка

	Поддержание в актуальном состоянии
	Глава, специалист 1 категории

	5.
	VI. Деятельность

   - новости

   - отчет о деятельности

     администрации
	Поддержание в актуальном состоянии
	Глава, специалист 1 категории

_1548744029.doc